СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(сорок седьмое заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
12.07.2019 г.                                                  № 275                                                    с. Варзуга

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

за 6 месяцев 2019 года и сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга, утвержденным Решением Совета депутатов от 07.02.2014 № 260, Совет депутатов МО СП Варзуга Терского района Мурманской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые:
- отчёт об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 6 месяцев 2019 года по основным параметрам бюджета (приложение № 1; 2):

доходы – 17 399 192,87 руб.

расходы – 18 060 212,87руб.

дефицит – -661 020,00 руб.;

- сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений за 6 месяцев 2019 года (приложение № 3);
ВрИП главы сельского поселения Варзуга                                                                     Е.Л. Почтарь
Заместитель председателя

Совета депутатов МО СП Варзуга                                                                                  Е.Е.Сурядова
Приложение 1

к решению Совета депутатов

от  12.07.2019 № 274
Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 6 месяцев 2019 года по доходам
руб.

	Наименование показателя
	Утверждено на год
	Исполнено за 6 месяцев 2019 года
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 610 200,00
	2 500 157,62
	37,82

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 348 000,00
	2 422 664,74
	45,30

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	840 000,00
	368 967,96
	43,92

	Налог на доходы физических лиц
	840 000,00
	368 967,96
	43,92

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 228 000,00
	1 934 083,62
	45,74

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	128 000,00
	70 404,72
	55,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	4 100 000
	1 863 678,90
	45,46

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	280 000,00
	119 613,16
	42,72

	Налог на имущество физических лиц
	10 000,00
	829,76
	8,3

	Земельный налог
	270 000,00
	118 783,40
	43,99

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	183 000,00
	77 492,88
	23,95

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	155 000,00
	77 492,88
	50,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	28 000,00
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 079 200,00
	0,00
	0,00

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	1 079 200,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 788 922,87
	5 455 286,63
	50,56

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10 728 993,45
	5 423 297,55
	50,55

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6 003 832,00
	3 852 299,20
	64,16

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	4 501 051,45
	1 492 998,35
	33,17

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	250 000,00
	250 000,00
	100,00

	Прочие субсидии
	4 251 051,45
	1 242 998,35
	29,24

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	4 251 051,45
	1 242 998,35
	29,24

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	224 110
	78 000,00
	34,80

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	66 278,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157 400,00
	78 000,00
	49,56

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	28 010,34
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	28 01,34
	0,00
	0,00

	ПРОИЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	31 989,08
	0,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	31 989,08
	31 989,08
	100,00

	Всего доходов
	17 399 192,87
	7 955 444,25
	45,72

Приложение 2
к решению Совета депутатов
от  12.07.2019 № 274
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВАРЗУГА

ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА ПО РАСХОДАМ
	Наименование разделов, подразделов
	Утверждено на год
	Исполнено за 6 месяцев 2019 года

	% исполнения

	1
	2
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	4 841 535,66
	2 438 696,62
	50,37

	Национальная оборона
	157 400,00
	78 000,00
	49,56

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	12 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	3 272 325,20
	714 926,27
	21,85

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	773 157,90
	629 868,24
	81,47

	Образование
	162 000,00
	152 000,00
	93,83

	Культура, кинематография
	8 771 794,11
	3 761 848,94
	42,89

	 Физическая культура и спорт
	70 000,00
	70 000,00
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	18 060 212,87
	7 845 340,07
	43,44

	в том числе:

	на оплату труда
	2 315 800,00
	1 606 772,71
	69,38

	Начисления на выплаты по оплате труда
	695 676,66
	479 307,80
	68,99

	Дефицит (-),  профицит (+)
	-661 020,00
	110 104,18

	Остатки средств на счетах бюджета поселения

	Сумма,   руб.

	Субвенции
	0

	Субсидии
	0

	Дотации
	0

	Собственные доходы
	464 148,02

	Итого:
	464 148,02

По отчету на 01.06.2019 дефицит бюджета составил -661 020,00 рублей.
По состоянию на 01.06.2019 просроченной задолженности по оплате труда работникам бюджетной сферы нет. Целевое использование бюджетных средств соблюдалось.
Приложение 3
к решению Совета депутатов
от  12.07.2019 № 274
СВЕДЕНИЯ

о штатной численности муниципальных служащих,

 работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их содержание
 по муниципальному образованию сельское поселение Варзуга

на 01.06.2019года

	Период
	Штатная численность муниципальных служащих
	Денежное содержание (тыс. руб.)
	Штатная численность работников муниципальных учреждений
	Заработная плата (тыс. руб.)

	6 месяцев 2019 года
	5
	1 264,00
	8,25
	1821,01